Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025010200111

111

Nº 1, quinta-feira, 2 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

PA 78/24. Objeto: concessão de licença de uso de software integrado de gestão
pública para atender as necessidades da prefeitura. Menor preço global. Acolhimento das
propostas: das 8h do dia 31/12/24 até 8h do dia 14/01/25. Abertura das propostas: às 10h
do dia 14/01/25. Edital: http://www.central.ba.gov.br/licitacoes, https://bnc.org.br/, ou no
portal da transparência, e-mail: licitacaocentral.ba@gmail.com. Informações: das 8h às 12h,
na CPL, Avenida Central, 243.

Central/BA, 30 de dezembro de 2024.
PEDRO LUCAS HERMENEGILDO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

A Prefeitura Municipal de Ibicaraí , através do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
avisa a quem possa interessar que fará realizar, PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2025,
mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo
\"LICITANET\", constante da página eletrônica do LICITANET - Licitações On Line, no
endereço https://licitanet.com.br, no dia 14/01/2025, às 10h00min, do tipo Menor Preço
por lote, para o devido objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E
EQUIPAMENTOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
IBICARAÍ/BA, Para participar da presente Licitação Pública, formalizar consultas e edital
acessar https://licitanet.com.br e www.ibicarai.ba.gov.br/site, Demais informações a
respeito do processo, favor comparecer à Divisão de Licitação da Prefeitura Municipal do
Ibicaraí, situada à Rua Tiradentes, nº 23, Bairro Centro, Ibicaraí -Ba, ou através do e-mail
ibicarai.licitacao2021@gmail.com

Ibicaraí, 31 de dezembro de 2024
VITOR RIOS MENEZES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 006 do Contrato nº. 362/2020 - Processo Administrativo nº.
074/2020 - Chamamento Público/Credenciamento nº. 006/2020-CPL/FMS/BA -
CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde;
CONTRATADO: CLINLAC - CLINICA E LABORATORIO DE ANALISES S/C LTDA; OBJETO:
Prorrogar prazo de vigência e alterar dotação orçamentária; FUNDAMENTO LEGAL: Lei
Federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de Saúde:
Ademilton Mendonça Santos, e pela Contratada: Maria Edna Bittencourt Bomfim.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 008 do Contrato nº. 012/2022 - Processo Administrativo nº.
056/2021 - Pregão Presencial nº. 023/2021-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADO: F1 EMPRENDIMENTO EIRELI; CNPJ Nº.: 18.791.847/0001-05;
OBJETO: prorrogar prazo de vigência, execução e alterar dotações orçamentarias;
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito Municipal:
Laércio Silva de Santana, e pelo Contratado, Sócio Administrador: Robson Dantas Santos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 053/2024 - Credenciamento nº 011/2023.
Contratado: ABL SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME - CNPJ Nº 52.630.690/0001-66, cujo objeto
é credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços de controle
e assistência na área de saúde, visando o atendimento da população nas unidades da rede
pública de saúde do município de lapão-BA. Fica com o seu prazo prorrogado por mais 45
(quarenta e cinco) dias. Assinatura: 30/12/2024. Vigência: 01/01/2025 à 15/02/2025.Lapão
- BA. Márcio Antônio Messias da Silva. Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 036/2024 - Credenciamento nº 011/2023.
Contratado: C.P.C SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME - CNPJ Nº 44.537.648/0001-77, cujo
objeto é credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços de
controle e assistência na área de saúde, visando o atendimento da população nas unidades
da rede pública de saúde do município de Lapão/BA. Fica com o seu prazo prorrogado por
mais 45 (quarenta e cinco) dias. Assinatura: 30/12/2024. Vigência: 01/01/2025 à
15/02/2025.Lapão - BA. Márcio Antônio Messias da Silva. Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 176/2024 - Credenciamento nº 011/2023.
Contratado: EHSD SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME - CNPJ Nº 56.366.938/0001-84 cujo
objeto é credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços de
controle e assistência na área de saúde, visando o atendimento da população nas unidades
da rede pública de saúde do município de Lapão/BA. Fica com o seu prazo prorrogado por
mais 45 (quarenta e cinco) dias. Assinatura: 30/12/2024. Vigência: 01/01/2025 à
15/02/2025.Lapão - BA. Márcio Antônio Messias da Silva. Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 239/2023 - Credenciamento nº 011/2023.
Contratado: INGRID SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME -CNPJ48.952.991/0001-39, cujo objeto
é credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços de controle
e assistência na área de saúde, visando o atendimento da população nas unidades da rede
pública de saúde do município de lapão-BA. Fica com o seu prazo prorrogado por mais 45
(quarenta e cinco) dias. Assinatura: 30/12/2024. Vigência: 01/01/2025 à 15/02/2025.Lapão
- BA. Márcio Antônio Messias da Silva. Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 073/2024 - Credenciamento nº 011/2023.
Contratado: RM SERVIÇOS MEDICOS LTDA -CNPJ Nº 20.442.905/0001-29, cujo objeto é
Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços de
controle e assistência na área de saúde, visando o atendimento da população nas
Unidades da Rede Pública de Saúde do município de Lapão-BA. Fica com o seu prazo
prorrogado por mais 45 (quarenta e cinco) dias. Assinatura: 30/12/2024. Vigência:
01/01/2025 à 15/02/2025.Lapão - BA. Márcio Antônio Messias da Silva. Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 127/2024, PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2023. Contratado: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI-
ODONTOMEDICENTER- CNPJ Nº 34.909.753/0001-36. Objeto: é Contratação de empresa

para aquisição de medicamentos para tender a demanda da assistência farmacêutica,
atenção primária, atenção especializada e vigilância em saúde - vigilância epidemiológica
do município de Lapão-BA. Fica suprimido o valor total de R$ 2.689,00 (dois mil seiscentos
e oitenta e nove reais). Data da assinatura: 30/12/2024.Lapão - BA. Márcio Antônio
Messias da Silva. Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de Prazo e valor ao contrato nº 078/2024 - Credenciamento nº 011/2023.
Contratado: GALVÃO DOURADO SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME - CNPJ N° 53.161.658/0001-
41. Objeto: credenciamento de pessoa física e/ou jurídicas para prestação de serviços de
controle e assistência na área de saúde, visando o atendimento da população nas unidades
da rede pública de saúde do município de Lapão. Fica com o prazo prorrogado por mais 45
(quarenta e cinco) dias e seu valor aditado em aproximadamente 4,46% do valor total do
contrato supracitado, qual seja aditivo no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais). Data de
assinatura: 30/12/2024, vigência 01/01/2025 a 15/02/2025.Lapão - BA. Márcio Antônio
Messias da Silva. Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de prazo e valor ao contrato nº 244/2023 - Credenciamento nº 011/2023.
Contratado: DANILO SERVIÇOS MEDICOS LTDA - CNPJ Nº 14.130.982/0001-40 Objeto:
credenciamento de pessoa física e/ou jurídicas para prestação de serviços de controle e
assistência na área de saúde, visando o atendimento da população nas unidades da rede
pública de saúde do município de Lapão. Fica com o prazo prorrogado por mais 45
(quarenta e cinco) dias e seu valor aditado em aproximadamente 8,33% do valor total do
contrato supracitado, qual seja aditivo no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). Data de
assinatura: 30/12/2024, vigência 01/01/2025 a 15/02/2025.Lapão - BA. Márcio Antônio
Messias da Silva. Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo de Prazo e valor ao contrato nº 243/2023 - Credenciamento nº 011/2023.
Contratado: ROBERTA RODRIGUES BERNARDO DE LIMA - ME - CNPJ Nº 45.354.753/0001-
33. Objeto: credenciamento de pessoa física e/ou jurídicas para prestação de serviços de
controle e assistência na área de saúde, visando o atendimento da população nas unidades
da rede pública de saúde do município de Lapão. Fica com o prazo prorrogado por mais 45
(quarenta e cinco) dias e seu valor aditado em aproximadamente 6,02% do valor total do
contrato supracitado, qual seja aditivo no valor de R$ 5.640,00 (cinco mil seiscentos e
quarenta reais). Data de assinatura: 30/12/2024, vigência 01/01/2025 a 15/02/2025.Lapão
- BA. Márcio Antônio Messias da Silva. Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de Prazo e valor ao contrato nº 175/2024 - Credenciamento nº 011/2023.
Contratado: C.P.C SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME - CNPJ N° 44.537.648/0001-77. Objeto:
credenciamento de pessoa física e/ou jurídicas para prestação de serviços de controle e
assistência na área de saúde, visando o atendimento da população nas unidades da rede
pública de saúde do município de Lapão. Fica com o prazo prorrogado por mais 45
(quarenta e cinco) dias e seu valor aditado em aproximadamente 15% do valor total do
contrato supracitado, qual seja aditivo no valor de R$ 3.240,00 (três mil duzentos e
quarenta reais). Data de assinatura: 30/12/2024, vigência 01/01/2025 a 15/02/2025.Lapão
- BA. Márcio Antônio Messias da Silva. Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de Prazo e valor ao contrato nº 184/2024 - Credenciamento nº 011/2023.
Contratado: CASTRO RIBEIRO SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME - CNPJ N° 49.704.609/0001-30.
Objeto: credenciamento de pessoa física e/ou jurídicas para prestação de serviços de
controle e assistência na área de saúde, visando o atendimento da população nas unidades
da rede pública de saúde do município de Lapão. Fica com o prazo prorrogado por mais 45
(quarenta e cinco) dias e seu valor aditado em aproximadamente 20% do valor total do
contrato supracitado, qual seja aditivo no valor de R$ 3.240,00 (três mil duzentos e
quarenta reais). Data de assinatura: 30/12/2024, vigência 01/01/2025 a 15/02/2025.Lapão
- BA. Márcio Antônio Messias da Silva. Prefeito

EXTRATO TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo de Prazo e valor ao contrato nº 237/2023 - Credenciamento nº 011/2023.
Contratado: ELSON NUNES MACHADO SOBRINHO - ME - CNPJ N° 27.013.784/0001-49.
Objeto: credenciamento de pessoa física e/ou jurídicas para prestação de serviços de
controle e assistência na área de saúde, visando o atendimento da população nas unidades
da rede pública de saúde do município de Lapão. Fica com o prazo prorrogado por mais 45
(quarenta e cinco) dias e seu valor aditado em aproximadamente 2,25% do valor total do
contrato supracitado, qual seja aditivo no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). Data de
assinatura: 30/12/2024, vigência 01/01/2025 a 15/02/2025Lapão - BA. Márcio Antônio
Messias da Silva. Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 129/2024, PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇO 008/2023. Contratado: MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ Nº 22.968.511/0001-34. Objeto: Contratação da
empresa MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, para
aquisição de medicamentos para tender a demanda da assistência farmacêutica, atenção
primária, atenção especializada e vigilância em saúde - vigilância epidemiológica do
Município de Lapão-BA. Fica suprimido o valor total de R$ 127.587,70 (cento e vinte sete
mil quinhentos e oitenta e sete reais e setenta centavos). Data da assinatura: 30/12/2024.
Lapão - BA. Márcio Antônio Messias da Silva. Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 031/2024, PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇO 008/2023. Contratado: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUZA EIRELI LTDA
- CNPJ Nº 34.909.753/0001-36. Objeto: aquisição de material e acessórios médico
hospitalar para atender as demandas da atençã0 especializada, atenção primária e
vigilância em saúde do município Lapão-BA. Fica suprimido o valor total de R$ 15.384,48
(quinze mil trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos). Data da
assinatura: 30/12/2024. Lapão - BA. Márcio Antônio Messias da Silva. Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 165/2024, PREGÃO ELETRÔNICO
PARA REGISTRO DE PREÇO 013/2023. Contratado: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA
EIRELI- ODONTOMEDICENTER- CNPJ Nº 34.909.753/0001-36. Objeto: Contratação de
empresa para a prestação de serviços técnicos continuados, sem dedicação exclusiva,
manutenção corretiva (com substituição de peças, se necessário), preventiva, instalação,
desinstalação, calibração e aferição de equipamentos médicos hospitalar, fisioterápicos,
laboratoriais e odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Lapão. Fica suprimido o valor total de R$ 42.338,00 (quarenta e dois mil
trezentos e trinta oito reais). Data da assinatura: 30/12/2024. Lapão - BA. Márcio Antônio
Messias da Silva. Prefeito

		2025-01-02T11:09:58-0300